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kad vyras pamesdavo žmoną, o žmona 
savo šeimos židinį ir kiekvienas nuei
davo savais keliais? Ne! Tuo tarpu čia 
tas pasitaiko net ir perdažnai ir jei to- 
liaus taip eis, tai tie nenormalūs reiš
kiniai pasidarys labai pavojingi mūsų 
tautiniu ir doroviniu atžvilgiu. Tėvai 
yra ir turi būti sektinas pavizdys savo 
vnikams. Bet vaikai tokioj pakrikusioj 
šeimoj dažniausiai yra paliekami auklė
ti svetimųjų globai, o iš tokio auklėji 
mo negalima daug ko naudingo laukti. 
Jie dažniausiai moraliniai bus žuvę ir 
savo nepavizdingiems tėvams ir savo 
lietuvių tautai.

Kas per priežastys to šeimininio 
palaidumo čia Brazilijoj? — Tų priežas
čių gal yra ir daugiau negu Lietuvoje, 
bet tų priežasčių pagrindas ir šaltinis 
yra moralinis pakrikimas ir aplinkuma.

Moralinis pakrikimas apsireiškia 
tame, kad nustota gėdos ir moralinės 
atsakomybes prieš savo kaimynus, pa
žįstamus, giminaičius ir tėvus — prieš 
žmones, nes nėra tų žmonių su kuriais 
moraliniai reiktų skaitytis dėl savo no 
leistinų veiksmų. «Aš noriu gyvenu su 

savo šeima, noriu ne, o kas man 
per bėda« — dažnai nevienas taip išsi
taria norėdamas pateisinti savo nepa
teisinamus žygius. Lietuvoje tą nepa
darytų, kadangi jį pažįsta draugai, gi 
minės, kaimynai, o dažnai net ir visa 
parapija.

Aplinkuma taip pat įneša blogumo 
į šeimos gyvenimą, nes mūsų ramaus 
kaimo žmonės pakliuvę į didesnius mies
tų centrus persisunkia ta nauja ir jiems 
mažai įprasta miesto dvasia, paimdami 
daugiau tas kas bloga ir žalinga, o no 
tas kas gera ir naudinga. Taip pat gal 
aplinkuma kalta, kad mūsų naujai su
sidarančios čia Brazilijoj šeimos veda 
ar išteka už svetimšalius, kurie yra sve
timi mūsų lietuviškai sielai ir savo įp
ročiais iš savo kalba ir savo dvasia. —-

Tiesa, šios priežąstys yra neigia
mos, bet jos, kaip sakau, neduoda ir 
negali duoti teisę griauti ir iš ke'io ves
ti šeimos gyvenimą. Šios priežastys ne 
pateisina to šeimininio palaidumo, ku
ris pasireiškia mūsų išeivių tarpe čia 
Brazilijoj.

Šis neleistinas mums palaidumas, 
kuris vis gilyn ir gilyn leidžia savo 
šaknis į mūsų lietuvių išeivių tarpą, yra 
liūdnas reiškinys ir jis visos sveikos 
visuomenės pagelbos turi būti šalina
mas. Bot dar daugiau jis turi būti ša
linamas tų pačių, kurio pasirenka šį 
slydų gyvenimo kelią. Skaudus likimas 
tars jiems anksčiau ar vėliau savo 
sprendžiamąjį žodį, bet gal tuomet jau 
bus per vėlu, nes bus nueita per tolį, o 
grįžimui visi tiltai jau bus sudeginti. 
Patsai gyvenimas tai geriausia mokyk 
la, o šitoji gyvenimo mokykla aiškiai 
rodo, kad sugriautas židinys atima lai
mę sugriovėjams, gal kartais jiems dar 
ir sušvinta šviesesnis spindulėlis, bet 
jisai jus daugiau nei sušildys, nei pa
guos, todėl negraukime, o taisykime ir 
palaikykime mūsų šeimų židinius.

L. Ainis.
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Juo toliau gyvename čia išeivi-oj, 
juo kasdieninio musų gyvenimo vaizdas 
patampa vis liūdnesnis. Jau nekartą 
šiuose pačiuose «Liet. Br.» lapuose bu
vo iškeltos tos juodos gyvenimo dėmės, 
kurios teršia musų lietuvių vardą ne 
tik svetimųjų, bet ir savųjų akyse.

Nekartosiu tai, kas jau buvo pa
liesta ir nusviesta, bet noriu iškelti vie
šumon tik tas ydas, kurios paliečia vien 
tik misų lietuvių gyvenimą siaurame 
ratelyje — šeimoje ir pavienių lietuvių 
gyvenimo.

Lietuviai jau iš prigimties yra ra
maus ir sugyvenamo būdo. Tuos būdo 
paveldėjimo bruožus jie išvystė gent
ie arte mis savo gyvenamose sodybose. 
Lietuviai tai yru tradicijų ir praeities 
gyvenimo nešėjai. Naujoviškumas, mo
do» niškumas ir su juo surišti visi nei- 
f ami • iškiniai i lietuvišką šeimą įsis 
kvorbia pamažu ir per ilgus molus. Iš 
vienos pusės tas gal ir blogas dalykas;' 
bet doriniame šeimos gyvenime tas yra 
geras reiškinys. Didysis karas, tiesa, 
smarkiai sukrėtė lietuviškos šeimos do
rovinius pagrindus, bet toli gražu dar 
ją neišstūmė iš lygsvaros ir gero kelio.

Gerus šeimyninio gyvenimo pri
valumus ir šeimos tradicijas lietuviai 
išeiviai atsinešė su savim ir į išeiviją. 
Rodos čia tas neturėtų pasikeisti, nors 
gyvenimo aplinkuma yra skirtinga čia 
Brazilijoj. Bet ką faktynai mes matome?! 
Kokiais keliais lietuviška šeima eina ir 
kokios yra to viso išdavos?

Kas turėjo progos arčiau susipa
žinti su mūsų lietuvių šeimos gyvenimu 
čia Brazilijoj, tas pastebėjo ir pastebi 
tą begalini skirtumą ir pasikeitimą blo
gojo n pusėn. Vyras nesugyvona su žmo
na, žmona su vyru, vaikai su tėvais, 
brolis si: seserim. Kelias, kodėl tai, pa
sidarė visiems laisvas, nutrūko šeimą 
ryšantieji ryšiai ir kiekvienas pasilei
džia eiti savais keliais nebodamas nei 
pareigų nei įstatymų. Tas yra skaudus 
reiškinys ne tik šeimos židinio ir tau
tiniu atžvilgiu, bet taip pat tas yra ne
leistinas reiškinys žiūrint vien žmoniš
kumo akimis.

Yra begaliniai daug paimtų iš pa
ties gyvenimo laktų, kad dėl įvairių 
smulkmenų, dėl mažų nesusipratimų, 
kurių šeimoje visuomet gali pasitaikyti, 
vyras palieka žmoną, žmona palieka 
šeimos židinį ir vaikučius ir išeina ten 
kur kojos neša, kur akys veda. Juk to
kie pat gyveninio nesusipratimai pasi
taikydavo ir Lietuvoje, bet visuomet 
rasdavosi kitokios priemonės tiems ne
susipratimams pašalinti, bet nemesti 
šeimą ir nueiti slydžiais gyvenimo šun
keliais...

Ar moterystės ir šeimos nuovaka 
mūsų sielose tapo kitokia? Ne! Vyro ir 
žmonos pareiga yra vienoda kaip Lie-, 
tuvoje, taip ir čia Brazilijoj. Tiesa, kaip 
sakiau, čia gyvenimo aplinkuma yra 
kitokia, bet tas neduoda teisę tvarkyti 
gyvenimą taip, kaip kam patinka neat
sižvelgiant į moralinius ir žmoniškumo 
įstatymus.

Ar dažnai Lietuvoje tekdavo nu
girsti nors ir siaurame parapijos plote,
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Ką rašo Lietuvos laikraščiai

Šiemet laukiama iš Amerikos daug 
svečių.

Lietuvos šaulių sąjunga yra gavu
si pranešimų iš Amerikos, kad šiais me
tais žada atvykti gana gausingas užjū
rio svečių būrys.

Pirmoji ekskursija iš Amerikos 
žada išplaukti balandžio mėn. pabaigoj. 
Šaulių sąjunga pradėjo ruoštis juos tin
kamai sutikti ir priimti.

Subruzdo Lietuvos Bolševikai.

Kaunas. Lietuvos bolševikai kaž 
kodėl ilgoką laiką buvo labai ramus ir 
neberodė jokio aktingumo. Gi paskuti
niuoju metu, tur but gavę iš Maskvos 
paraginimą, subruzdo ir pradėjo dažnai 
mėtyti savo atsišaukimus, kurstančius 
prie visokių riaušių bei revoliucijų. 
Pradžioj vasario mėnesio, Kauno prie
miesčių gatvėse, buvo išmėtyti bolševi
kų atsišaukimai antrašte: «Draugai ir 
Draugės», nukleipti prieš japonus, už 
jų įsiveržimą į Mandžiuriją. 10 vasario 
vėl išmėtytos didoko formato pre klanin
ei jos atrašte: «Darbo valstiečiai į ko
vą».

Minėtose proklamacijose, griaude- 
nami valstiečiai dėl sunkios ekonominės 
būklės, aštriai smerkiama Lietuvos Vy
riausybė ir kurstomi valstiečiai prie 
riaušių ir visokeriopų reikalavimų. Tarp 
kito ko ten sakoma: paliuosuot visus 
biedniokus nuo visų mokesčių ir suma
žini vidutiniams čalstieciams su perkė
limu mokesčių ant buožių ir dvarinin
kų. Tuč tuojaus turi būti panaikintos 
visos darbo žmonių skolos ir nuoma už 
žemę. Paliuosuot valstiečius nuo viso 
kių prievolių ir priverstinų darbų. Pa 
liuosuot naujakurius nuo išperkamųjų 
mokesčių ir duot jiems pašalpą įsiku- 
rymui. Sustabdyt, skirstymą į vienkie
mius ir daugybė kitokių garsių reika
lavimų.

Įdomu, kodėl mūsiškiai bolševikai, 
taip garsiai kurstydami Lietuvos vals
tiečius prie visokių reikalavimų, nič 
nieko neprisimena apie kolchozus, j ku 
riuos jie varu suvarė nelaimingus Rusi-

92.
rauda:
visi i

Užsienio lietuviams remti draugi
ja.

Kaunas. Vasario mėn. pradžioj 
Kaune įvyko visuomenės organizacijų 
atstovų pasitarimas, kuriame įkurta 
užsienio lietuviams remti draugija. Jos 
pirmininku išrinktas adv. R. Skipitis, 
o sekr. K. Kasakaitis. Tuo tarpu drau
gija dar jokio realaus darbo nepadarė.

Vol susekė komunistų spaustuvę.
1928 met. Kaune buvo likviduota 

pirmoji komunistų «Spartako» spaustu
vė. Bet po kiek laiko policija paste
bėjo, kad kažkur yra dar kita komu
nistu spaustuvė. Po ilge sekimo, tik 
paskutiniu laiku Šiaulių g. 24 spaustu
vė pavyko rasti. Ją laikė komunistai: 
Kazys Katinas nuo Utenos ir M. Kau
kaitė iš Vilkaviškio. Abu spaustuvi 
ninkai suimti ir atiduoti teismui. Iš 
surastų daiktų ir apyskaitų matyt, kad 
šie komunistai gyveno buržuiškai.

Oro susisiekimas Kaunas — Palan
ga.

Viena užsienio oro susisiekimo b-vė 
siūlo Lietuvos atatinkamoms įstaigoms, 
kad atidarytų vasarą oro susisiekimą 
Kaunas — Klaipėda — Palanga. Lėk
tuvai skraidytų tris kart per savaitę. 
Kelionė kaštuotų 50 litų. t. y., kiek to 
ruožo 1 klasės traukinio bilietą.

Brangsta maisto produktai.

Kaunas. 1932 m. Iš pat pradžios 
rudens ir visą žiemą Lietuvoje buvo 
nepaprastai pigus visokį maisto produk 
tai, grūdai ir gyvuliai. Gi ypatingai 
žema kaina buvo sviestui ir mėsai, 
kad provinci oj, kai kuriose vietose, ki
logramui sviesto bemokėjo tik 2 litu, 
kilogramui mėsos 50 — 30 centu. Kau 
ne, Pieno Centro krautuvėse, 1 rūšies 
geriausio sviesto kilogramui bemokėjo 
4 litus 60 centų. Panašiai pigi buvo 
ir visokia mėsa.

Paskutiniausiuoju metu Kaune pir 
mos rūšies sviestui jau mokama 5 lt. 
40 centų kilogramui, mesa ir gi pabrnn 
go 20 — 30 centų kilogramui. Taip 
pat šiek tiek pabrango ir visokį grū
dai ir gyvuliai.

1
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musu
Lietuviu skyrius
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D-r MAX RUDOLPH.

i vokietys gydytojas
į j Operacijos, moterų ligos, gymdymo į 
ii pagelba, Rentgeno spinduliai.
; Kambarys: Priėmimas: Į

1 -- Rua HoHanda. 5. Praça Ramos de Į
I f Telef. 7-5689 Azevedo, 16. Į

11 aukãt (Predio =Į S. Paulo.
Gloria) Tel. 4-2576. Į

4 Į Priėmimas nuo 3- 5 vai. šeštadieniais Į
nuo 1 — 3 vai.
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Skandinavai K 1 a i 
klausimu.

Skandinavijos spauda visus mus 
reikalus stengiasi nušviesti teisingai.

«Dagelis Nyheter» aprašęs Klaipe-

Rietavo urėdijoj audra išvertė 
20.000 ktm. miško.

Š. m. vasario mėn. siautusi Rietą 
vo apylinkėj audra daug padarė Žalos 
ūkininkams ir miškams. Miško medžių 
išvertė ir išlauže apie 20.000 ktm. ver
tėj apie 150.000 lit.

Miškų administracija audros iš
verstus medžius skubiai apskaičiuoja, 
ir tuojau, kol dar rogių kelias yra, 
statys vietoj parduoti iš viešo pardavi
mo bei varžytinių.

Dabar tose vietose, kur yra daug 
išverstų medžių, nuo stačio miško par 
davimo susilaikys, o pardavinės vien 
tik tą išverstą mišką, kad iki vasaros 
būtų galima jį visą likviduoti, nes an 
traip medžiai, likę gulėti miške su ša
komis ir žieve, gali sudaryti palankias 
sąlygas miško kenkėjams (vabzdžiams) 
veistis.

Parašyta nauja lietuviška opera

Tai jau bus trei'io autoriaus lietu 
: viską operą parašė komp. Mikas Pet- 
; rauskas, tai buvo «Birutė», jis be to 
j parašė dar operą «Žalčių karalienė» ir 
i kelioliką operaicių. Antras lietuvis pa 
1 rašęs operą yra komp. V. Bacevičius; 
danar komp. Karnavičiaus operą.

M. Petrausko «Birute» vai. teatre 
’jau buvo statoma: dabar gal bus gali-
* niurnų pamatyti Bacevičiaus ir Karna- 
' vičiaus operas.

i Lietuvoje pradės veikti plunksna
kočių dirbtuvė.

Geldgaudiškis (Sakių apskrity),
• Baigiama įrengti pluksnakočių dirbtuvė,' 
f kuri galės per diena padaryti po 1,000 
'plunksnakočių. Dirbtuvėje taip pat ren
giamas skaitytojų ir kitų jiems artimų 
medinių priemonių gaminimas.

Lietuva pristatys Rusijai 22,500 
kiaulių.

Konservatorijos prof. komp. Kar
navičiaus parašė naują operą «Gražiną» 
pagal A. Mickevičiaus «Gražinos» teks
tą, kurį operai pritaikė poetas K Inčiu 
ra.

«Maistas» sudarė sutartį su SSSR 
dėl 1,000 tonų lašinių pristatymo. Da
liai’ «Maistas» sudarė sutartį dėl 1,5(0 
tonų taukų arba 22,500 kiaulių prista
tymą Tarybų Respublikai.

dos įvykius, nurodo, kad juos iššaukė 
patys vokiečiai aktivystai. Hitlerinin
ke išsišokimai, jų agresyvus Lietuvai 
veikimas ir privertę Klaipėdos guber
natorių Merkį atleisti Boettcherį iš sa 
vo pareigų, kaipo vieną aršiausią vo
kietininkų Klaipėdos krašte. Jo slapta 
kelionė vokiečių reikalais, nors jis pats 
yra Lietuvos pilietis, Berlynan negalė
jo daugiau būti pakenčiama. Be to, 
esą niekam nepaslaptis, kad Klaipėdos 
vokiečiai laikosi Berlyno pašelpomis ir 
Vokietijos slaptais kapitalais palaiko 
vokiečių veikimą.

Danų spaudos seniausias ir rim 
čiausias atstovas «Berlingske Tidende», 
rašydamas apie Klaipėdos įvykius, pas
tebi, kad Lietuva, paleisdama Boettche 
rį. nesulaužiusi Klaipėdos statuto. Jis 
Boettcheris, pats savo slaptomis kelio
nėmis ir slaptomis derybomis už Lietu
vos vyriausybės nugaros, nusižengęs 
Lietuvos konstitucijai ir statutui. Jo 
Žygis yra netik nelojalus Lietuvai, bet 
dar išdavikiškas, ko Lietuvos vyriausy
bė negalėjo daugiau pakęsti.

Panašiai aprašo Klaipėdos įvykius 
ir norvegų spauda, ypatingai «Afton- 
posten», vienas didžiųjų norvegų dien
raščių.

Suomiai nori plačiau pre
kiauti su mumis.

Lietuvos prekybos santykiai su 
Suomija ligšiol tebėra visai nežymus. 
Kauno prekybos ir pramonės rūmai ga
vo dabar iš Lietuvos konsulo Suomijoj 
raštą, kuriame jis nurodo, kad suomiu 
paskutinį laiką atkreipė savo dėmesį T * 
permenką prekybą su Lietuva ir iešką 
būdų tai prekybai išplėsti. Tarp kitko 
suomiams kilus mintis suruošti gana 
didelę visų Suomijos prekybos ir pra
mones rūmų (jų ten yra keleri) atstovų 
ekskursiją visai savaitei laiko į Lietu
vą susipažinti su Kuuno, Šiaulių ir 
Klaipėdos miestų, o taip pat su tų mies 
tų apylinkių prekyba ir pramone. Mū
sų konsulas Suomijoj prašo Kauno pre
kybos ir pramonės rumus tai suomių 
ekskursijai Lietuvoj vadovauti.

Bendras frontas prieš vo
kiečius.

Vokietija kimba ne tik prie Lietu 
vos, bet ir prie Latvijos dėl tariamo 
vokiečių persekiojimo. Iš to kilo su
manymas sudaryti bendrą frontą prieš 
Vokietiją. J bendrą frontą prieš vokie
čius manoma įtraukti Lietuvą, Latvi ą 
ir Estiją. Sudarius tokį frontą. Vokie
tija ne taip drįstų užkabinėti čia mini
mas valstybes ir, be to, būtų galima 
geresnių sąlygų išsikovoti savo gaminių 
importui į Vokietiją. Po nepasisekusios 
Vokietijai Klaipėdos bylos, visa vokie- 
čių spauda pilna šmeižtų prieš Lietuvą. 
Iš tikrųjų, bendro prieš Vokietiją fron
to su latviais ir estais sudarymas būtų 
labai naudingas.

Amerikietis važiuos į Rusi 
ją gyvulių auginti.

Rusijoje šiuo tarpu stokuoja gyvu
lių mėsai pasigaminti. Pranešimai nu
sako, kad tokioje milžiniškojo šaly, kaip 
Rusija, kuri gyventojų turi virš lo0,000, 
000 — raguočių gyvulių esama tik 
35,000,000 ir avių 17,000,000, kuomet 
kur kas mažesnėje šaly Amerikoje, su 
120,000,000 gyventojų — raguočių yra 
65,000,000 ir avių 60,000,000. Ameri
koj taip yra kad čia mokama gyvulių 
prisiauginti. Del to rusai kviečia Jungt

Pavergtųjų brolių skriaudos.
Su 1920 metų spalių 9 d. smurtui 

prasidėjo Vilniaus krašto gyventoju, 
vargai, nelaimės ir kančios. Prasidėjo 
Vilniaus krašto gyventojų vargai, ne
laimės ir kančios. Prasidėjo tikra jų 
Golgota, kuri nė kiek nepalengvėjo ne 
vienais metais, kuri ne vienu laiku no 
sušvelnėjo. Vieni persekiojimai pakeis 
davo kitus, senesnieji vargai užleidžia 
vietą naujiesiems. Kaį imi vartyti se
nesnius Vilniaus krašto lietuvių laik
raščius, kai paskaitai milžinišką vargų 
knygą B. Šėmio «Vilniaus Golgotą», tai 
net galva kvaišta pamanius, kaip galė
jo Vilniaus krašto gyventojai visa tat 
pakelti ir jėgų nenustoti kovoje su oku 
pantais. O vis dėlto, kad ir «kurdus 
Vilniaus kraštas šiandien, kad ir labai 
iškankikta įvairiausių persekiojimų per 
10 metų okupuotoji Lietuva, paliko dar 
gyva, dar kovojanti su okupantais. Tai 
rodo didelį okupuotosios dalies ir aps
kritai visos Lietuvos gajumą, rodo ne
paprastas jėgas, esančias lietuvių tau 
toje. Ir, rodos, juo labiau lenkai lietu 
vius persekioja, juo labiau kankina, 
juo tvirtesni jie daros.

Visų okupuotosios Lietuvos vargų, 
persekiojimų, neleistinų smurto aktų 
čia nesurašyti. Liaudies kalbu betariant, 
ir jaučio odos visiems vargams surašy
ti neužtektų... paminėsime tik kai kú 
riuos vargus, kai kurias neteisybes ir 
skriaudas, darytas okupuotosios Lietu
vos gyventojams per nelemtąjį vergovės 
dešimtmetį.

Jau 1920 metų spalių 10 dieną 
lenkų kariuomenė parodė savo «maiš 
tininkiškus žygius». Pačiame Vilniaus 
mieste uždarė lietuvių laikraščius ir 
pradėjo Vilniaus žydų skerdynes. Vie
ną dieną išžudyta apie 30 žydų ir ne

siliovė žudydami ligi naujų metų, b 
Vilniaus krašto turėjo pabėgti 50.00( 
žydų.,

Želigovskio kariuomenė tuojau puo 
lė lietuvių spaudą, gerai suprasdama, 
kokią galią šiandien turi spausdintai 
Žodis. įvestą griežta cenzūra, išdrasky 
ta ir lėk vizuota spaustuvė «Proiuien». 
kur buvo spausdinami lietuvių laikraš
čiai, Cenzūra taip smarkiai veikė, kad 
per porą dienų išbraukdavo iš lietuvių 
laikraščio po kelis tūkstančius eilučių. 
Beveik pusė metų po spalių 9 dienos 
lenkų kareiviai buvo laisvai paleisti po 
Vilniaus miestą plėšikauti ir jie pi'ši- 
kaudavo negailėdami nei žmonių ašarų 
nei kraujo...

Plėšikavimai vyko ne tik Vilniaus 
mieste, jų pakako ir gal dar žiauresnių 
būdavo visas pavergtam krašte. Apie 
Valkinykus, apie Rodunę, Švenčionis. 
Lydą, apie Seinus, visur ėjo laisvų Že
ligovskio bandų plėšikavimai, visur bu
vo žudomi nekalti žmonės, kankinamos 
moterys ir maži vaikai, deginamos tro
bos .. . Nesigailėjo ir lietuvių kunigų. 
Sumuštas Valkinykų klebonas kun. Kar
velis ir ne vienas kitas taip nukentėjo.

Tais metais apiplėšė tūkstančius 
kaimų, kurie dabar dar galima surasti 
laikraščiuose sužymėti ir kurių niekur 
ir niekas neužrašė, tik žmonių atmin
tyse paliko. Kiek daug kentėjo šie kai
mai: Gižūnai, Dargužiui, Lieponys, Vai
takiemis, Trakiškiai, Čižiūnai. Kales 
nykai, Pilvingiai, Žiliškiai, Skaboikiai, 
Vaikantonys, Kirkučiai, Linkmenys, 
Smalėnai, Popeliai, Bubeliai, Nočia, Kau- 
lališkiai, Pašaminė, Klevai, Plikiai, Pa
lūšė, Alšcnai, Giraitė, Šarkiškės, Matui 
zos, Moliai, Mergažeris, Lynažeria, Mi- 
trauka ir tūkstančiai kitų mums Žino

mų ir nežinomų. Vis tai lietuvių krau
ju aplaistyti vardai, vis tai kančiomis 
nužymėtos vietos, bet kas juos visus 
suskaitys, kas atlygins tą kraują, atly
gins jų kančias, kas grąžins nužudy
tuosius jų šeimoms, kas grąžins tas gy
vybes Lietuvai...

Neaplenkė r okupantai ir mokslei
vių. Vilniuje, Švenčionyse, kur buvo 
lietuvių gimnazijos, tuojau prasidėjo 
mokinių areštai. Jau 1920 m. lapkričio 
22 dieną suimta 9 gimnazijos mokiniai 
ir 2 mokytojų seminarijos mokiniai ir 
mokytojai p. Br. Biržiškienė, Vikt. Bir
žiška, Sr. St. Kairiūkštis, raštvedys T. 
Aleknavičius ir nuo to laiko eina vis 
didesni ir didesni suėmimai, kol gruo
džio mėnesį iš 500 Vilniaus lietuvių 
gimnazijos mokinių paliko tik 300.

Lenkų kalėjimai neaplenkė ir se
nų žmonių. Gruodžio 8 d. suimta 60 
metų ponia E. Vileišienė, kuri išsėdėjo 
kalėjime pirmuoju atveju apie pusantio 
mėnesio, bet jos suėmimai kartojosi ke 
lėtą kaitų, vėliau vėl matome ją lenkų 
kalėjime badaujančią ir matome kelis 
kartus ten uždaromą...

1921 metai pasižymėjo savo ypa
tingais persekiojimais pačioje sostinėje, 
pačiame Vilniuje, nors netrūko perse
kiojimų ir visame pavergtame krašte. 
Kovo J 7 dieną žiauriai nužudytas len
kų kareivių ties Jauniunų kaimu lietu
vis kun. Kazys Lajauskas, nors buvo 
lenkų teismui nurodyti kaltininkai, bet 
j’s uždaromis durimis spręsdamas bylą 
ir byloje patyręs, kad tie žudytojai (ka
rininkas ^uravskis, kareivis Volodarči- 
kas ir Fedoravičius) nužudė ne tik ku
nigą Lajauską, bet dar 9 kitus lietu
vius, tačiau jie po teismo tik po 5 die
nas kalėjime tesėdėjo. Paaiškėjo, kad 
jie visi trys tas žudynes vykdė vyriau
sio štabo įsakymu ir dėl to jų nebuvo 
kaip bausti...

Pačiame Vilniuje be daugybės su 

ėmimų, be smarkaus puolimo Vilniaus 
lietuvių veikėjų ir Vilniaus lietuvių 
spaudos buvo ir nepaprastos skerdynės 
nekaltų vaikų mergaičių ir berniukų. 
Vilniaus lietuvių laikraščių redaktorius 
prof. M. Biržiška buvo baudžiamas šim
tais tūkstančių lenkiškų markių, buvo 
rekvizuojamas ir iš varžytynių parduo 
damas jo kilnojamasis turtas, papras
čiausi kasdieniniai ba’dai ir knygos...

Vilniaus lietuviai gelbėdami savo 
redaktorių ir veikėją rinko aukas, soli
dariai kovojo su okupantais. Visų per
sekiojimų, visų laikraščių konfiskavi
mų, visų sėdėjusių kalėjimuose nesuvai
kysi, nesuskaitysi ir čia nesuminėsi. 
Tačiau vienas žiauresnių lenkiškų žy
gių buvo 1921 metų spalių mėnesio 1 
dienos skerdynės arba «tretieji Kražiai».

Spalių 1 d. okupantai užpuolė lie
tuvių gimnaziją Vilniuje ir sukvietę 
lenkus skautus ir studentus su lazdo
mis, lenkus žandarus su šautuvais ir 
lenkus kareivius raitelius, atimdami iš 
lietuvių gimnazijos rūmus, nesigai’ėda- 
mi žiauriai musė ne tik mokytojus, ne 
tik berniukus, bet ir mergaites. Pats 
labai gerai atsimenu tas mėlynes, ku
rias nešiojau kelias savaites savo nuga 
roj nuo lenko žandaro šautuvo buožės.. 
Niekada nepamiršiu to skausmingo riks
mo mažų mergaičių, parkritusių ir vis 
mušamų studentų laidomis, niekada ne
pamiršiu tų ašarų ir to kraujo, kuriuo 
apsiliejo tą dieną Adomo Mickevičiaus 
gatvės akmeninis grindinys. Gerai at
menu ir tuos visus draugus, kurie pa
tys negalėjo į namus pareiti, kuriuos 
turėjome nuo gimnazijos sumuštus na
mo nešti, kurie vėliau ilgesnį laiką iš 
lovos keltis negalėjo..
(Bus daugiau). V. Uždavinys.
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Valst. prekybos sekretoriaus sūnų Ro
bert P. Lamont, kad jis rusams reikia
mą skaičių gyvulių užaugintų. Lemont’as 
netrukus žada į Rusiją išvykti ir sako, 
kad imtų apie 20 metų, kol Rusijos gy 
vulių auginimą tinkamai prirengtų, va
dinasi, kol Rusija pati sau ganėtinai 
mėsos užsiaugintų.

Rusijos valstiečiams.

Sov. Rusijos žemės ūkio komisa
ras iš Maskvos išvyko i Volgos upes 
sritis. Jam draugauja čekos agentai. 
Pavolgio valstiečiai nerimsta, gali kilti 
maištai prieš sovietus. Apie 9 milijo
nams valstiečių gresia badas. Pavasa
riui skirti sėkliniai grėdai jau sunaudo 
ti duonai.

8,300,OO0 bedarbių A m e r i k o 
je .

Amerikos Darbo Federacijos pre
zidentas, p. \Viu. Green, praneša, kad 
su vasario 1 d. Jungtinėse Valstijose 
bedarbių buvo 8,300,000. Anot jo pa 
reiškimo, bedarbė didėjanti dėlto, kad 
daugelis darbininkų iš darbų išmetama 
mašinų ir moderniškos darbo sistemos.

Atskilęs Jodas nusinešė 
100 žvejų.

Suomių įlankoj kilus dideliai au 
drai atskilo ledo lytis ii; nusinešė su 
savim 100 rusų žvejų. Žvejai ant ledo 
lyties plaukiojo juroj kelias dienas, kol 
pagaliau rusų lėktuvai juos surado. 
Žvejų išgelbėti buvo atplaukę Sovietų 
laivai. Ištisas dienas jims mai to turė
jo teikti iš lėktuvų. Daugelis išgelbėtų 
žvejų turėjo nušalusias kojas, rankas 
ir sąnarius.

Lijo juodu smėliu.

Buenos Aires, Argentina. Čir 
gana smarkiai «palijo» juodu smėliu. 
Tikima, kad tai būsiančios iš kurio 
nors ugniakalnio išmestos juodosios 
dulkės.

Kas bus, kas nebus, 
bet Lietuvis nepražus!

VI BELLOJ
ATIDAROMA BIBLIOTEKA.

>iuo pranešu Villa Rollos ir apy
linkės lietuviams, kad Villa Belloj, D. 
L. K. Vytauto vardo lietuvių mokykloj 
atidaroma biblioteka. Knygos skaity
mui išduodamos dusyk per savaitę: tro 
čiadie liais nuo 16 ligi 20 vai. ir sek
madieniais nuo 12 ligi 20 vai.

Knygos duodamos visiems užsta 
čius ū$000 ir imama .500 reisų per mė
nesi. Atsisakius naudotis biblioteka ir 
grąžinus sveikas knygas, užstatas grą
žinamas.

Mokytoja.

Pranešimas.
Lietuvos Konsulatas S. Paulo rua 

Aurel. Coutinho 10, kviečia:
1) Janavičienę Lesevičiu.tę Marijoną
2) Mackevičių Petrą, iš Kauno
3) Kazoką Vaclovą
4) Vildžių Petrą
5) Šibonį Juozą.
užeiti Konsulatan arba nurodyti 

savo adresą. L. Konsulatas.

Pranešimas.

Visais laikraščio ar knresponden- 
jos reikalais kreiptis: rua Bandeirantes 
(Bom Retiro) «L. B.» Redakcija, viso
mis dienomis nuo 9 — 12 v. išskyrus 
sekmadienius ir šventadienius. O kam 
patogiau raštu, tai tik šiuo antrašu São 
Paulo, caixa postai 1764, «L. Br.» jor
nal, Redakcija.

■ k
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Kinu-’Japonu karas.
JAPONAI PRADĖJO NAUJĄ | 

OFENZYVA.

Visos viltys, kad, kiniečiams pasi
traukus 20 kilometrų nuo Šanchajaus, 
bus galima įgyvendinti paliaubas, nie 
kais nuėjo. Japonų karo ministerija įsa
kė japonų kariuomenei prie Šanchajaus 
vytis bėgančius kiniečius, kol bus kon
krečiai susitarta dėl paliaubų. Radio 
žiniomis, japonai prad jo naują didelę 
plataus masto ofenzyvą. Yra žinių, kad 
vyriausia japonų kariuomenės vadovy
bė sutiks su paliaubomis, kada japo
nams pavyks pasiekti pilna laimėjimą. 
Esą, visos japonų tantos pasipiktinimo 
akivaizdoj, visi susitarimai, kurie pa
liktų bent šešėlį kiniečių laimėjimo, la
bai neigiamai atsilieptų vidaus padėčiai 
Japoni oj.

Žinios, kad japonų kariuomenes 
vadai nesirengia priimti anglų admiro
lo pasiūlymo pradėti pasikalbėjimus dėl 
paliaubų, sukėlė tikrą konstc rnaciją 
Ženevoj.

TAUTŲ SGA PRAŠĖ JAPONUS NORS 
LAIKINAI SUSTABDYTI KARO VEI

KSMUS.

Kiniečių delegacijos vadas dr. Jen 
kovo 2 d. vakaro priėmė tarptautines 
spaudos atstovus, kuriems, prieš atida
rant nepaprastą Tautų Sąjungos sesiją, 
įdavė kai kurių paaiškinimų dėl kon
flikto Tolimuose Rytuose. Jis pareiškė 
kad Kinijos šaukimasis Tautų Sąjungos 
esąs svarbus visoms valstybėms, nes, 
galimas daiktas, kad ir kitos valstybės 
kada nors gali patekti į nelaimingą pa
dėtį ir būti kitos valstybės pasikėsini
mo auka. Jen pažymėjo toliau, kad 
kiniečių vyriausybe nori pasinaudoti 
visomis Tautų Sąjungos pakto teikiamo 
mis taikingomis priemonėmis ir savo 
teisę ginti prieš viso pasaulio forumą. 
Jis tiki, kad Ženevoj susirinkę tautų 
atstovai pasmerks Japoniją, kuri, pa-1 
mindama Tautų Sąjungos ir Kellogo’

paktus, taip pat 9 valstybių sutartį, 
pradėjo karo veiksmus. Kalbėdamas 
toliau, d r. Jen pareiškė, jog kiniečių 
vyriausybė tikisi, kad Tautų Sąjunga 
panaudos visas jos žinioj esančias prie
mones tuoj sustabdyti karo veiksmus 
ir kad Kinijos sritys būtų japonų ka
riuomenės evakuotos. Ji tiki, kad Tau 
tų Sąjunga sugebės likviduoti taringo
mis priemonėmis kiniečių japonų kon
fliktą.

Tautų Sąjungos Tarybos pirminiu 
kas Paul Boncour prašė japonų delega
tą ambasadorių Šato pranešti jam prieš 
Tautų Sąjungos pilnaties sesijos pradžią 
kuri paskirta kovo 3 d. 10 vai. 30 
miu., ar japonų vyriausybė sutinka, 
prieš susirenkant Šanchajaus konferen
cijai, nors laikinai sustabdyti karo vei
ksmus. Šato tuoj atsiklausė telegrafu 
savo vyriausybės.

DAUGIAU KARIUOMENĖS Į KINIJA.

Šanghajus. Kaip matosi, japonai 
nori užkariauti no mažą Kinijos dalį, 
nes kasdien vis daugiau čia atvežama 
japonų kariuomenės ir tuojau siunčia
ma karo IT -ntan, kur japonai veržiasi 
pirmyn.

Visu karo frontu nė vienoj vietoj 
kinai atkakliai nepasipriešina japonams 
Niekur jie neiškelia kontraktų. Tik 
vis toliau atsimota. Kalbama, kad ja
ponai siekia Nankingo ir jo apylinkių.

Japonai daug kalba apie be tar- 
piškas taikos derybas su kinais, be 
svetimų valstybių atstovų dalyvavimo. 
Bet jų kalbos yra tuščios, nes veržimo
si nenutraukia.

JAPONU NUOSTOLIAI KARE.

Tokijo. Karo ofisas paskelb3, kad 
Mandžiūrijos ir Šanghajaus kampanijo
je nuo rugsėjo 18 d., 1931 m., ligi vas. 
29 d., 1932 m., 56:5 japonų kareiviai 
žuvo ir 2,204 sužeista.

Kaip buvo nužudyta caro seimą
(Iš buvusio įžymaus sovietų diplomato atsiminimų).

«Ryto» dienrašty dabar spausdina 
mi buvusio Sovietų diplomato Besiedovs 
kio atsiminimai, kuriuose autorius pa
duota tikrų žinių apie caro šeimos iš 
žudymą. 192:5 m. esant jam Varšuvoj 
Sovietų atstovybės patarėju apie caro 
šeimos liūdną gąlą Ekaterinburge paša 
kojo Sovietų pasiuntinys Varšuvoj Voi
kovas, pats nužudymo dalyvavęs, Be- 
■iedovskis dabar gyvena Vakarų Eu
ropoj.

CARO ŠEIMOS ŽIEDAS ANT SOVIE
TŲ PASIUNTINIO PIRŠTO.

Prieš pat naujus 192:5 metus, rašo 
Besiedovskis, vieną vėlyvą naktį jis už
ėjęs su svarbiu telegrama iš Maskvos į 
pasiuntinio Volkovo kabinetą. Voikova 
radęs besėdintį aut sofos su pilkai ža
liu veidu ir raudonomis akimis. Ranko
je jis laikęs žiedą su rubinu, kuris ži
bėjęs kraujo spalvomis. Voikovas taręs: 
«Tas žiedas no mano. Sušaudžius caro 
šeimą, aš jį paėmiau Ekaterinburge. 
Ipatjovo namuose. «Nors aš rašo auto 
rius, bendrais bruožais žinojau apie ca
ro šeimos nužudymą, tačiau žinojau li
tai, kad politinis biuras yra uždraudęs 
nužudymo dajyviams pasakoti apie tai 
arba rašyti atsiminimus. A’ panorėjau 
iš paties Volkovo sužinoti nužudymo 
smulkmenas. Iš pradžių Voikovas ne
norėjęs pasakoti, bet paskum sutiko. 
Jis pastebėjo, kad jo pasakojimas netu
rįs išeiti toliau, nes jis esąs davęs pa 
rašą apie nužudymą tylėti.
MASKVA CARO ŠAUDYTI NENORĖ

JO, TIKĖDAMIESI TUO 
PASINAUDOTI.

Romanovų sušaudymo reikalą, pa-

vo Kaizerio sesuo), įpėdinį ir caraites.
Nužudymui buvę pasii’ilyta įvairių 

projektų. Tūlas Golosčiokinas siūlęs su
šaudyti visus už miško, lavonus sumes 
ti į kasyklas, apie caro sušaudymą 
pranešti visuomenei, o apie šeimą pra
nešti, kad ji perkelta į saugesnę vietą.

sakojo Voikovas, iškėięs Uralo sovietas'
kuriamo Voikovas dirbęs kaip tiekimo ..... 1.......  * .......
komisaras. Caro šeima Ekaterinburge i } 0,^°yn8 Pa^s, to nužudymo pasakoto 
gyvenusi kaip kurorte, kuo labai pikti- ias» dar kitaip: nuvežti caro. 
nęsi Uralo darbi n ink ai. .
sus patogumus, gyvenusi atskirame na i 

i me. Tačiau Maskvos centralinė valdžia 
caro šaudyti nenorėjusi. Ji norėjusi ca-! 
ro šeima išnaudoti derybose su Vokio 
įtija, tikėdamasi sumažinti Brastos už
dėtą Sovietams 300 mil. rublių kontri
buciją. Kaikurie komunistų vadai, ypač 
Leninas, buvęs apskritai priešingas vai
kų šaudymui. Ir apskritai Leninas ir 
kiti bijojo, kad Caro sušaudymas užsie
ny galįs padaryti blogo įspūdžio. Tačiau 
Uralo srities sovieto nusistatymu
REVOLIUCIJA TURI BŪTI NEGAI

LESTINGA NUVERSTIEMS NUO 
SOSTO MONARCHAMS,

nes kitaip ji esą būtų galėjusi ’ netekti 
revoliucionierių patraukimo. Uralo so 
vietas jau 1918 m. liepos 1 d. buvęs 
Caro nužudymą a psvarstęs ir nutaręs. 
Buvo nutarta sušaudyti visą šeimą, tik 
reikėję išgauti iš Maskvos to nutarimo 
patvirtinimą. Uraliečiai pareiškę, kad 
jie nesiimu atsakomybės, jei Romano-

j.....  i caro šei-
Ji t u rėjų s? v i*- Inil Pr’e artimiausios gilios upės ir ją 

■ - • L i paskandinti. Pagaliau ginčas baigėsi 
‘tuo, kad caro šeimą nutartą sušaud ti 
Ipatjovo namuose ir lavonus sunaikin
ti. Besirandą prie caro šeimos gydytojas, 
virėjas, lekajus, tarnaitė ir berniukas 
virėjo padėjėjas esą «nusipelnę mirties, 
ir sušaudomi kartu su šeima». 
BUVO NUTARTA SUŠAUDYTI 

VOLVER1AIS.
Nutarimą įvykdyti buvę pavesta 

Ipatjovo namų komendantui Jurovskiui. 
Nutarta buvę sušaudyti revolveriais. 
Liepos 17 d. naktį Voikovas, kaip Ura
lo komunistų atstovas, su palydovu atė
jęs į Ipatjovo namus 2 vai. Jurovskis 
jiems pranešęs, kad caro šeima prikel 
ta’ir kviesta ateiti į namų požemį. Ca
ro šeimai buvo pranešta, kad Ekaterin 
burge rimta padėtis, kad laukiama osą 
užpuolimo ant Ipatjovo namų, ir kad 
rūsy būsią kiek atsargiau. Caro šeima 
nusileidus žemyn 2 vai. 4:5 m. nakties. 
Šeima buvusi rami, nes jau, matyt, bu
vę pripratę prie panašių žadinimų nak- 

ionos 
komunistus ir buvęs gautas leidimas •nain0 ^a!\e8 Í Dalis sėdėję pasidė 
nužudyti. nnt kėdžių pagalves, o kiti stovėję, i

' * , Caras paėjęs į Jurovskį, nes jį laike!
VOKIETIJOS VURIAUSYBE REIKA- čia susirinkusių viršininku ir ramiai j 

LAKO PALEIS'l I CAR1ENE ]R . pasakęs: «Mes jau susirinkom, ką gi 
VAIKUS. dabar veiksime?»

Centralinis komunistų partijos ko
mitetas buvęs įspėjęs, kad sušaudymas 
butų slepiamas. Mat Vokietijos vyriau
sybė prieispyrusi reikalavo paleisti ir 
leisti švykti į Vokietiją carienę (Ji bu-

RE‘

vus pavogsią ir paleisią čekai. Tas pa- vę.pripratę, prie panašių žadinimų i 
reiškimas labai gerai paveikęs Maskvos Ų1- lr nuolatiniais kraustymais is vi< . .... dfiliAC 1 Lit', Iii. lie cAJoin

«URALO SRITIES NUTARIMU JUS 
SUŠAUDYS KARTU SU ŠEIMA»

Tuo metu pasiskubinęs išbėgti į 
priekį JuravBkis(iš tikrųjų turėjęs tuos

žodžius pasakyti Voikovas) 
prie caro visai arti ir pasakęs: «Mika
lojau Aleksandrovičiau, Uralo srities 
komiteto nutarimu jus sušaudys kartu 
su šeima». Tas pasakymas taip buvęs 
netikėtas Carui, kad jis visiškai nejaus
damas pasakęs «ką?» ir, sudaužęs kul
nis atsisukęs į savo šeimą ir ištiesęs į 
ją savo rankas. Tuo metu Jurovskis iš
šovęs i jį keletą kartų ir Caras nuvir
tęs. Beveik tuo pačiu laiku pradėję šau
dyti ir kiti, o šaudomieji pradėję virsti 
vienas po kito, išskyrus kambarinę ir 
caraites. Jos vis stovėjusios, pripildy
damos kambarį nešmoniškais šaukimais, 
bet kulkos nolindusios į jas. Pribėgę 
žudytojai pradėjo šaudyti į galvą, į nu
garas ir jos nuvirtosios. Paskiau paaiš
kėję, kad jos ant krūtinių turėjusios 
įsiūtus brilijantus ir kulkos atšokinė
jusios.

Nurimus, Jurovskis, Voikovas ir 
du latviu apžiūrėję sušaudytuosius, į 
kaikuriuos dar paleidę po kelis šūvius 
■ir perdiirę šautuvų durtuvais Tai bu
vęs baisiausias vaizdas. Lavonai gulė
ję ant grindų baisiausiai susmukę, iš
kraipytais iš baimės ir kruvinais vei
dais. Grindys pasidariusios slidžios nuo 
kraujo. Ir Voikovas pradėjęs maustyti 
nuo pirštų žiedus. Bot kada jis palietęs 
vieną caro dukterų, ir pavertęs ją ant 
nugaros, iš jos burnos išsiliejęs kraujas 
ir pasigirdęs kažkoks keistas balsas.

Po to lavonai buvę nuvežti už 
.miesto, sukrpoti į gabalus ir benzinu 
apliejus sudeginti.

Besiedovskis baigia šio pasikalbė
jimo su Vaikovu aprašymą šiais žodžiais: 
... tai yra slapto nužudymo tamsus še
šėlis, primenąs bjauriausius kriminali
nės žmogžudystės pavyzdžius, baimin
gas slaptas užmušimas. Užmušimas, pa
lietęs mažus vaikus, atsitiktinai pate
kusius į vieną namą su Caro šeima ne- 

i kaltus pašalinius žmones. Ar istorija 
i tatai pateisins?». Iš «M. L.».

pribėgęs
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Pasaulio galas.
Del žmogui įgimto smalsumo ir, iš 

kitos pusės, veikiant stipriam savisau
gos instinktui, pasaulio likimo ir jo ga 
lo klausimas yra aktuališkai svarstomas 
kiekvieno galvojančio žmogaus. Ne tik 
primityviškos pasauliožiūros žmonių, 
bet ir didžiausių mokslo vyrų nuomo- 
nes šiuo atveju yra labai skirtingos. 
Pavyzdžiui, musų Žemės skritulio ir 
ant jos gyvenančių žmonių likimą vie 
ni mokslininkai riša tik su apie Žemų, 
bėgančiu Mėnuliu. Girdi Mėnulio orbi 
ta, arba jo kelias apie žemų, vis trum
pėjus ir skriejimas greitėjąs. Tede! 
Ateisiąs laikas, kai Mėnulis apibėgsiąs 
Žemę per kelioliką ar keletą valandų, 
ir del didelio jų artumo Mėnulio išcen
trinė jėga nebeatlaikysianti jiedvieju 
savitarpio, traukimo. Taigi Mėnulis 
krisiąs j Žemę, ir nuo to kilsią baisių 
audrų, potvynių ir žemės drebėjimų, 
nuo ko vargu betiksią Žemėj bet kokių 
žmogaus gyvenimo ir civilizacijos pėd 
sakų.

Kiti mokslininkai Žemes likimą 
riša su Saulės atšalimu, nuo ko turėtų 
mirti bet kokia gyvybė ne tik Žemėj, 
bet ir visose nuo Saulės šviesą ir šilu
mą gaunančiose planetose. Dar kiti 
Žemės likimą nusako susijus su dides
ne kosminės (pasaulio erdves) dalies ka 
tastrofa, kuri paliesianti ir labai toli
mus nuo mūsų Saulies sistemos Paukš
čių Kelio kūnus.

Vienu žodžiu sakant, Žmogui yra 
įgimta galvoti apie savo likimą, o pri
einant tai galvojimais ne tik savo gy
venimo, bet ir viso pasaulio galų, susi
daro labai sunkus įspūdis (depresija).

Tos depresijos, tai yra, sunkaus 
įspūdžio dėl saro {likimo mes galime, 
bent dalinai, išvengti tvarkydami savoj

gyvenimą taip, kad mūsų ateitis būtų 
kuo saugiausia. Tai ne tik pašalina 
depresiją, bet ir derina mūsų kūnno ir 
dvasios jėgų pusiausvirą, o tuo būdu 
kyla ir bendras žmogaus pajėgumas.

Savo ateitį goriausiai patikrinsi 
sistematiškai taupydamas ir savo tau
pmenas laikydamas viename iš stipriau 
šių ir moderniškiausių bankų, būtent 
BANCO GERMÂNICO. Sao Paulo, 
rua Alvares Penteado, 17. Šis bankas, 
norėdamas geriau patarnauti lietuviams 
tam reikalui įsteigė ir lietuvi ų 
skyrių. Galima pradėti taupyti 
jau nuo 50 milreisų ir tuojau išduoda 
ma taupomoji knygutė. Taupydamas 
ir savo taupmenas laikydamas šiame 
banke visados būsi tikras, kati ryt die 
ną tavęs negali įveikti bet koks netikė
tumas ar nelaimė.

Be to, šis bankas kuo geriausiai 
patarnauja siunčiant pinigus į Lietuvą 
ir į visas kitas pasaulio šalis bei į vi
sas Brazilijos vietoves, nors ir to imiau 
sias. Reikalui esant, pinigai gali būti 
įteikti gavėjui per 24 valandas nors ir 
tolimiausioj pasaulio šaly.

Kiekvienas, kas galvoja apie savo 
gerovę ir ateitį, negali neužeiti į šį 
banką, bent pasitaitarti su lietuvių 
skyriaus valdininku. Plačiausios i n for 
macijos visais piniginiais reikalais 
suteikiamos visiems veltui. Be to, čia 
gauna savo laiškus dauguma Sào Paulo 
mieste ir apylinkėse gyvenančių lietu
vių, taigi ir skaitytojas gali <Ia savo 
laiškus gauti. Už laiškų ir visos korės 
pondencijos siuntimą per šį banką no 
tik nereikia neko mokėti, bot dar vel
tui duodami spausdinti vokai atgal.

Jonas Petraitis.

Kaip lenkai elgias su ukrai
niečiu kaliniais.

Jaunos 19 motų mergaites nežmoniškas kankinimas.

Iš Rytų Galicijos Lietuvių — Uk
rainiečių draugija gavo šitokį praneši
mą: «Jauna vos 19 metų ukrainietė 
Štifterivka žuvo areštuota neva už prieš
valstybinį veikimą. Policija norėdama 
išgauti iš jos prisipažinimą pradėjo ją 
kankinti. Trys policininkai Voicekovs- 
ki, nt. Kovalski ir Rudolf Denenbaum 
atsivedė ją į mažą kambariuką užrišo 
akis, visiškai nurengė, diržais pririšo 
prie suolo, užmetė ant jos nuogo kūno 
šlapią paklodę. Policininkas Voicekovs- 
kis atsisėdo ant jos pečių, o kiti du po
licininkai pradėjo ją mušti ir deginti 
padus. Po kelių mergaitės apalpimų, at-
nešė kibirą nešvaraus vandens ir ton dė. Policininkai neprisipažino, nors vi- 
įdėjo jos kojas. Vėliau jai buvo liepta Įsi kaltininkai pasitvirtino. Teismas bu- 
nuogai bėgioti po kambarį. Jai atsisa- vo atidėtas neribotam laikui...
kius ją vėl pradėjo mušti, išmušė kelis'

ATEITIS...
Aš jums noriu apie tolymą ateitį pasakyti! 
Gal kas iš jūs ilgai gyvens, teks" pamatyti. 
Čia susikaupę klausykit iš viso vieko; 
Sužinosit, už šimtų kas bus ant svieto.
Bus toki kytri ir prašmatnūs laikai, 
kad gims dideli vyrai o ne vaikai. 
Niekuomet pilvo liga nobesirksim. 
ir vaistų jokių nieks nebepirksim. 
Aparatais viską kramtys ir nuvarys 
kiek pilve palaikęs laukan išrys. 
Su valgomąja vien tik kalbėsim, 
užpakalinę tik atsargoj turėsim. 
Kad nereiktų amonijaką uždarius laikyti, 
ir kaip išleidi negali jo suvaikyti; 
tad gaus kiekvienas po Nubaus aparatą, 
kurs gros kaip vargonai ir muš taktą 
kvepės kaip rožės ar tabakas 
išduos šviesą Žibės kaip knatas.

dantis, po to vėl buvo pririšta prie suo
lo ir vėl kankinta įvairiais mušimais, 
kad pagaliau mergaitė nustojo žado. 
Lenkai jokio prisipažinimo negavę nu
gabeno ją į kalėjimą. Tokiais pat žiau 
riais budais buvo kankinami ir kiti ka
liniai M. Skol, S. Umšvaif ir inž. Le
vin. Čia buvo taikomi kiti kankinimo 
budai taip pav.: tarp pirštų įdėdami ai
trus geležies gabalai ir pirštai spaudžia 
mi. Apie šiuos visus kankinimus suži
nojo Levino giminės ir pranešė apie tai 
prokuratūrai. Leviną apžiūrėjo dakta
ras ir rado jo kūną sužalotą. Nesenai 
Lvovo apygardos teismas šią bylą spren-

KansjKKjs.-aassaMis»

Skraidantys gyvuliai
Skraidančios voveris.

Šita keista voverių rūšis gyvena 
šiauriniam žemės pusrutuly. J gali 
ma užtikti rytų Sibire, taip pat šiaurės 
Amerikoj. Tai yra tikras medži ų gy
vulys, nuolatos skraidąs iš medžio į 
medį ir žemėn labai retai tenusiloidžian 
ti.

Jos skridimas yra gana savotiškas 
nes sparnų ji neturi. Jai tarnauja po 
pilvu ištemta plati plėvė; prijungta prie 
visų keturiu kojų pėdų. Todėl kai ji 
skrenda, atrodo ištiesusi ant plonos ke
turkampės lentelės, kuri visą voverės 
kūną lengvai palaiko oro. Bandidama 
skristi, ji stipriai pasispiria kolomis ir 
atsidūrusi ora visa išsitiesia, šiuo bū
du gali per kelis medž.us perskristi ir 
kur nori nusileisti. Uodega, kuri būna 
iki 60 centimetrų ilgumo, tarnauja vo 
veriai kaip vairas.

iida ji vaisius, o kartais ir vabz
džius.

Žuvys su parašiutais.

Šiltesnėse jūrose yra žuvų rūšis, 
kurios gali skristi. Atsidūrusios pavo
juj prieš plėšriąją žuvį, ji neria iš van 
dens ir skrenda oru, nusileisdama ten, 
kur nebėra pavojaus. Ypatingai jos 
mėgsta skristi, esant vėjui, prieš vėją. 
Sparnus joms atstoja priešakiniai pele
kai, išaugę labai dideli prie žuvų nuga
ros. Išsikėlusios iš vandens tos žuvys 
gali skristi tik tiesia kryptimi, nes spar 
nu judint negali. Išskėsti pelekai

— Klaipėdos byla del direktorijos 
pirm, atstatymo buvo komplikuota.

Ją sprendė T. S. T. ir un tarimas, 
buvo toks: tuojau sudaryti naują dirėk 
toriją, turinčio Seimelio pasitikėjimo 
Buvo sudaryta laikina. Dabar pavesta 
sudaryti p. P. Simaičiui kuris jau pėrė 
mė iš laik. kr. direktorijos pirm, parei
gas ir derasi del sudarymo nuolat, kr. 
direktorijos.

Jis pasiūlė sudaryti iš 4 asm. pir. 
ir 3 narių būtent; p. Vaškio, p. Liut

tarnauja kaip parašiutai nusileisti. Plas
noti jais taip pat negali.

Jų yra keletas rūšių, bot ypač ge
rai gali skristi vadinama kregždinė žu
vis, gyvenant Atlanto vandenyno, pie
tų Amerikos pakraščiuose ir Didž. 
Vandenyne. Toji žuvis tiek toli gali 
skristi, kad dažnai ji užšoka ant plau
kiančio laivo priešakio.

Tos žuvys gali perskristi 20 met
rų oro tarpą. Tai jau yra tikras van
deninis paukštis.

Skraidančios varlės.

Tai yra labai nepaprasta varlių 
rūšis, Jų galima užtikti Savos ir Bor
neo salose, taip pat į jas panašių skrai
duolių varlių gyvena Japonijoj, Kinijoj 
ir Indijoj. Kas tai per sutvėrimas ir 
kaip ji skrenda? Varlės skrendu vėl 
savotiškai negu žuvis ar voverė. Jį va 
dinamų sparnų turi keturis — prie 
kiekvienos kojos po vieną. Tai yra iš
temptos plonos plėvės tarp labai ilgų 
išaugusių kojų pirštų, Pradėdama skris 
ti kojas suglaudžia prie kūno, pasispiria 
ir ore kojų sparnus ištiesia. Nelyginant 
ant Keturių parašiutų ore laikosi ir 
skrenda.

Toji varlių rūšis yra mažesnė už 
mūšis kės varles, nuolatos skraido po 

i medžius ir krūmu lapus, ieškodama sau 
maisto — vabalėlių ir kirmėlaičių.

Skrendanti varlė lengviau gali iš
vengti įvairių priešų pasikėsinimo prieš 
jos gyvybę, nes vienu šuoliu gali atsi
durti už kelių metrų nuo vieno medžio 
j kitą.

Moters norės valdyt vyrus būti jų globėjais, 
vyrai tuokart turės gimdyt ir būt pribuvėjai!. 
Moters duos tabakui ant dektukų pučkės, 
kuris bus meilesnis gaus dar ir ant šmučkes. 
O jos degtinėlę jau nespiaudys 
rys kaip šuo muilą, kūną maudys. 
Pudrą, dažus gamins malūnais, 
arkliais vež, nes pirks jau putais 
Vyrai daug nemalonumu kęs, 
moteris niekuomet nepasęs.

** *
Partijų atžvilgiu bus sunku kovoti, 
nei Saliamono galva negalės surokuoti. 
Bus net visi gyvuliai susiorganizavę, 
kad vištos nedės, tos bus suštreikavę;
reikalaus iš šeimininkų tokią dietą, 
kad visada turėtų jos gūžį kietą.

* '' *
Rūbais nelabai bus mada nešioti, 
pakaks baltiniais kūną užkloti. 
Nevartos kelnaičių, Staniką, gorsetą 
vaikščios kaip Adomas su Ieva grįni po svietą.

Daktarysta nelabai norės užsiimti, 
nebent naujagimioins kūnams naikinti; 
kurio nepamatę dar šio pasaulio 
Kilbasan nepakliuvę ant muilo keliauja. 
Tokiems galės gedulo himną groti, 
padėt į muilinyčią greičiau važiuoti.

** *

kaus ir buv. laik. direktorijos pir. p.To- 
lišos.

Daugumas partijų pageidauja, kad 
ir d rektorija būtų sudaryta proporcin
gai seimelio grupėms.

Paskutiniomis žiniomis Klaipėdos 
byla bus perduota į Tarptautinio Tribu
nolo Teismą Haagoje.

Galės kiekvienas nors kasdieną vešti, 
tik turės su savim arielkėlės neš i. 
Duos viršaitis šliūbą koki tik norėsi 
bele prie šlaunelės mergelę turėsi. 
Joms visai nerūpės kiek jis vedęs kartų 
bele jai tik vyras, kad ir pasikartų.

** *

Technikos atžvilgiu bus labai patogu 
kur tik pasisuksi visur rasi proga. 
Jei norėsi padaryti plaučių inventileciją 
arba galvoj varijacijos imitaciją, 
tuoj apsižergęs Nemuno kanalizaciją, 
žvelk ten pat stovinčią ovijaciją. 
Bus kiekvienoj bakūžėj laikraščio administracija, 
taip pat ir radio signalizacija, 
Didžiausia vienu žodžiu bus kytralizacija, 
perpildins visus inscrumentacija. Pranašas,
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M arietta
gaunamas šiose vietoses

Passedni
PRIBUVĖJA - AKUŠERĖ.

Rua 15 de Novembro Nr. 38.

darau 6 
už 7$.

Rua Silva Pinto, 49 (Bom Petiro) 
Telef. 5-3584. S. Paulo.

INDELIAI IR DEPOZITAI NUO 50$000
KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Lietuvos Bankas Kaune. |

Jau trys metai suėjo,
kaip „LIETUVIS BRAZILIJOJ

lanko ne tik S. Paulo lietuvius, bet ir tolimoje provincijoj gyvenan
čius fazendų darbininkus prijaučiančius lietuvybei. Per tris metus 
savo gyvavimo, jis spėjo sustiprėti ir atsistoti pirmoj vietoj lietuviš
kos kolonijos reikalų gynime.

įžengdamas j 4-sius metus «Lietuvis Brazilijoj» žada irgi savo 
skaitytojams tiekti įdomiausių ir naudingiautių žinių iš visų pasau
lio kraštų. Todėl kiekvieno lietuvio pareiga stoti j mūsų eilę. Kodėl? 
Todėl, kad «Liet. Brazilijoj» yra rimčiausias, didžiausias, nepolitinis, 
lietuviškos minties laikraštis, beto yra pigiausias, nes Brazilijoj kaš
tuoja tik 10$000 metams, G$ pusei metų ir atskiriems mėnesiams po 
1$. Užsieny — metams 20$, pusei metų 12$.

Metiniai skaitytojai gauna dovanų gražių lietuviškų žurnalų.

„LIETUVIS BRAZILIJOJ“ Caixa postai, 1764 SÃO PAULO

1) Luz stoties kioske,
2) José Paulino vaistinėj,
3) Prie pašto laiptų ir kampo,
4) Rusų vaistinėj Mokoj,
pas atskirus

platintojus visuose miesto rajonuose ir 
„Liet. Braz.“ redakcijoj visomis die
nomis.

Be to dar galima gauti sekančiose 
turgavėtese:
1) Lapa, sekmadieniais;
2) Av. Tiradentes (Bom Retiro) pirmad.; i
3) Mornes Barros (Braz) antradieniais:
4) Largo Arouche trečiadieniais:
5) RuaTres Rios (Bom Retiro) ketvirtad.:
6) Rua Piratininga (Moòca) penktad.;
7) S to Antonio do Pary šeštadieniais.

Kreiptis j naujausio ir švariausio 
baracão — mėsos išdirbinių pardavėją 
lietuvi.

Geriausia ir patogiausia skelbtis 
«LIETUVIS BRAZILIJOJ»

iiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiwiiiiiiiiniiiiiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiirauiiãE

Vokiečių fotografijų įstaiga

Įsteigta 1890 metais
Atlieka Įvairius darbus foto

grafijų srity. Specialybė ; 
nime, o taip pat su dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir 
pigus. Vyksta j namus fotografijų 
reikalais. Daro iš fotografijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT
Rua São Caetano, 111 (senas n.103) 

São Paulo.
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D-ras EGBERTO CHAVES.. g
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S. Meitiil. I
(Diplomuotas Geidelbergo ir Rio » 

universiteto.) f
Priima: vidurinių, Veneros ir nėr- S 
vų ligomis nuo 2 iki 6 vai vakar. S 

susikalbama lietuviškai.
RUA BARÃO ITAPETININGA | 

37-a salas 8-9. T 4-0715. g

PINIGU KURSAS.
ijtas —--------------- - —
Prancūzų frankas -------
Vok. marke  — 
Ital. lira --------------------
Doleris----------- -------------
Oragvajaus pezas-------
Argentinos pezas —-----
Anglų svaras---------------
. .enkų------------------------

1S700 
$630 

3 $850 
$850 

15$850 
7$2OO 

- 4$200 
54$400

Advokatas

visais reikalais priiminės lietuvius sa
vo raštinėje Rua Benjamin Constant, 
13 Nr. 4 aukštas salas 6 nuo 15 
ligi 18 vai.

Nemokančius susikalbėti portuga 
liškai priiminės šeštadieniais nuo 10 
ligi 11 vai. Lietuvos Konsulate.

Dr.
A. M. Kandia

Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. 
Priima: nuo 9 iki 11 v. ir nuo 3 iki 6 
vai.

Analizė ligoniams nemokama, 
persikėle į rua Barão Itapetininga, 
52. 3 0 andar, Telef. 40 218.
Kalbama rusiškai, l enkiškai ir vokiškai

00$00$0*0$0ift000
Skaityk ir platink „Liet. Braz.“, persikėlė j Rua Barão Itapetininga 52. 3 aukštas.

ini'igi/pi;in..iá',it3!11’11 UlIlIlliliHhllIlilllIin

Banco Alíemão
1 RANSATLANTICO

CENTRAS: VOKIETIJOS UŽJŪRIO — BANKAS BERLYNE. 
Skyriai Brazilijoj: RIO DE JANEIRO, SANTOS, CURITYB0JE, 
BAHIA, PORTO ALEGRE.
ATLIEKA PERLAIDAS Į VISAS PASAULIO ŠALIS AUKŠ

ČIAUSIU KURSU IR GEROMIS SĄLYGOMIS.
INDĖLIAI IR DEPOZITAI NUO 50$000
KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Naujai pagerinta.
Rua Jose Paulino, 118. S. Paulo.
VISIEMS ŽINOMAS KAUNIETIS.

Savo meniško darbo išplatinimu 
darau meniškus paveikslus po 3$. Beto 

atvirutes šilkiniame popiery

Ateikite isitikrinti
Dirbtuvė atdara kasdien ir šventadie’!*0*m*m*E*0*i«B#0*o*iS)*0*Ei*®®* 
niais nuo 8 vai ryto, iki 8 vai. vakaro į

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgija, venerijos 
ir moterų ligos.

Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir
Ladeira Porto Gerai 12

(kampas Boa Vista ir 25 de
sobr.

Março)
2 andar, salas 4 o 5 Tel. 2-5068 Gyv. butas ten pat 5 aukšte.

*00000000000001 3000000000000000 

g Dr. B. K. Shipiakoff | 
K’j (Maskvos universiteto 1914 m. laidos.) |gj
įjj Rua Ypiranga 15. app. 4. (kertė rua Santa Ephigenia)

â Ligonius priima: nuo 4 iki 9 vai. vak., šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. «§■ 
0 Sekmadieniais nuo 10 iki 1 vai. Venerinių, vidujinių ir psichinių Ii- H 

gų analizė nuo 6% vai. ryto iki 9 v. vak. JgJ
SAVIEMS PACIENTAMS ANALIZĖ NEMOKAMA. 0

0 
00000000 i*

MEDICINIŠKAS IŠTYRIMAS

(Nugarakaulio smegenų kraujo šlapumo ir išmatų). Tikras ir geras.
DR. A. K A N D I A IR M. KOGAN.

Telef 4-0318
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Kr o n i k a.
— Konsulus p. P. Mačiulis su 

žmonn Velykų šventes praleida Sūo 
Paulo estado provincijoj. Šiomis die
nomis grifo prie savo tiesioginio darbo.

STIPRĖJA

Paieškojimai!
Paieškau sesutę Magdaleną Gry

bauskaitę — Salanieuę. apie kurią jau 
senai neturiu žinių. Žinantieji arba .i 
pati malonės atsiliepti Caixa postal. 
1764. S. Paulo.

O. Sungailienê.

Meno dr jos Vilties choras šiuo 
laiku pradėjo didėti skaičiumi choristų 
ir bendrai stiprėti. Turi dabar ant 
dvejų koncertų repertuarą prisiruoš^, ką 
2 d. balandžio š m. išgirsime vieną 
dalj jų mokamų dainų. Šiuo atžvilgiu 
galima «Viltis» pasveikinti, bet ii ki
tos pusės girdėtis, kad su chorvedžiu 
p. J. Stankūnu būna intrigų.

Jau čia viltiečiams tenka pastabą 
padaryti: Kad ateiti vengtų tokių vie
tų įsišokimų kaip įžeidimu p. cborve 
džio. Tiesiog yra storžieviškumas savo 
venintelj lietuvių muziką S. Paulo ne
pagerbti.

Paieškau savo sūnų Antaną Kle 
nauską apie kuri daugiau kaiD notai 
laiko neturiu jokiu žinių. Žinantieji 
arba jis pats malonės atsiliepti.

Šito Paulo, rua General Flores 58. 
Stanislava Klennuskieuė.

PASISKELBUS „LIETUVIS
B R A Z I L I J O J “ Jūsų rytojus 
bus užtikrintas.

Tik „LIETUVIS BRAZILIJOJ“!!!

L. K. Bandruomenês narių

(parapijiečių)

žiniai !

Visais metrikacijos reikalais (kaip 
vedimų dokumentų sudarymu, krikšto). 
Kreiptis pas V a r g o n i n k ą šio 
mis dienomis: Antradieniais ir oešta- 
dieniais nuo 13 — 21 v. (1 — 9 v. v.) 
rua Coronel Moraes, 64, (Visai netoli 
Šv. Antano bažnyčios) Klebono bute. 
O sekmadieniais, Šv. Antano bažnyčios 
raštinėj, prieš ir po pamaldų.

Vargonininkas.

Nr. 13 (169)

Lietuve 
siuvėja

G. Radzevičienė.

Sulig užsakymu siuvu vilnonias ir 
kitoniškas moteriškas sukneles.

Darbas švarus ir garantuotas.

Priimu nešiotas sukneles pertaisyti

RUA GENERAL RONDON Nr. 7.
Bonde 13, 7, 35.

VILNIUS"músu širdis.
Girdėjęs.

B i š i a i .

Paskutiniu laiku lietuviai pradėjo 
dar smarkiau lošti bišiais, nes žino, kad 
tuoj uždarys. Kiekvienas vis gražiai 
sapnuoja ir dumia į biiernią aiškinti 
savo sapną, kur žinoma išaiškinama 
sulyg kliento noro. Čia tenka pasakyti 
kad pasiutęs yra įpratimas net reisus 
nuo savo paskutinio kąsnio vagia ir 
neša, argi čia ne žmogaus silpnybė, 
pav. vila Bei toj yra trys bišernės o bu 
vo žadama dar ir ketvirta atidaryti.

Tai galimo suprasti, kur mūsų 
reisai plaukia, paskui bėdavoja, kad 
nei piečių negali išsimokėti arba netu
rime k ąsų i.) duonos nusipirkti.

Atstatė laiką

Balandžio 31 12 v. naktyj
atsuko laikrodi atgal vieną valandą 
kaip pirmiau buvo.

Vakariniai 
kursai

PROFESORIAUS V. KRL.iĖS.

Dėstoma rubų kirpimas vyriškų ir 
moteriškų paskutinėmis anglų madomis 

Baigus išduodama Diplomai.

KAINOS PRIEINAMOS.

Priimti nuo 14-17 19 iki 22 vai. vakaro 
visoms dienoms apart šventadienių.

RUA VICTORIA, 2. S. Pauto.

£

WlAw susisiekimas

Agencia .JJAMBURG©
Laivokortės, vyžos i visas šalis. Parūpinama šamados iš 

ropos i Braziliją.
Sąžiningas ir greilas patarnavimas visomis informacijomis, 

teriore atsakinėjamo ir raštu.
Šilo Paulo, L-go S ta Ephigenia 13, Tol. 4—1152.

Atidaryta kasdien uuo 8 — 7% v. v. Šventad. uždaryta.
Kalba lietuviškai.

Skaitytojų Žiniai!

Gerbiamieji skaitytojai prašome 
atsiliepti, kam yra koki trūkumai del 
prenumerata pav: Gal kas iš prenume
ratorių negauna laikraščio arba nevi
sus gavo Nr. Kreiptis raštu arba žo
džių: Sflo Panto, rua Bandeirantes 92. 
Caixa postal 1764.

Redakcija.

RI X I AI
XI Kl^IJMLO

KURSAI

Mokslas teoriškas ir praktiškas 
kirpimo, yra greitas ir sąžiningas sulyg 
naujausios mados. Sistema: aiuerikos, 
fraucúzu, anglų ir vokiečių.

Pamokos nuo 7 iki 9 v. v.
Taip pat ten parduodama kojinė 

siuvama mašina.

Kreiptis: L go Paisaudu, 48. 4 and.

Siuvama naujausio
mis madomis vyris 
ki rūbai. Tautiečiams 
daroma didele nuo
laida.

Prašome kreiptis 
ii įsitikinti, būsid vi
sad patenkinti!

Kalbama: lietuviš
kai, rusiškai ir len
kiškai.

AUSKAS iš Kauno

Rua Anhaia, 196, Nr. (Bom 
Retiro) Bondes: 53 ir 55.

!C

AR JAU ATNAUJINAI PRE

Skaityk ir platink „Liet. Braz.“
NŪMERATA?.. SKUBINK, KITU 
BŪDU NUSTOSI DAUG NAUJIE
NŲ IR ĮVAIRENYBIŲ!

I arisascza-saij-MS-aasotr

SaEHHHKaSEEEEHE EEEEEEEEH59EHE'ag 
fe Per „Musų Vilnių“ j sostine® 

Vilnių!
3 Nėra Lietuvoje kito tokio žurnalo, kuris eitų kas 10 dienų gražaus E 
H didelio formato 24 puslapių, yra tik vienas žurnalas «Musų Vilnius*

«Mūsų Vilnius» gina Vilniaus reikalus, rašo kou plačiausiai Vil- 
niaus vadavimo reikalais, deda daug gražių iliustracijų iš Pavergtosios ir 

iįį Laisvosios Lietuvos. Jis atsidėjęs seka Amerikos ir kitų kraštuų lietuvių 
gyvenimą.

«Musų Vilniuje» bendradarbiauja žymūs publicistai, rašytojai; kaip 
g Prof- biržiška. V. Bičiūnas, Petras Babickas, K. Berulis, J. A. Herba- 
M čiauskas, Liudas Gira, Liudas Dovydėnas, K. Inčiūra, Lazdynų Pelėda — 
■fcr Lastauskienė, Vygandas — d-ras J. Purickis, Petras Ruseckas, d-ras Ru
gį tenbergas, Matas Šalčius, kan. J. Tumas-Vaižgantas, J. Ziminskas, prof. 
š£g Z. Žemaitis, M. Aldonis ir visa eile okupuotos Lietuvos rašytojų. Reda 
hj guoja V. Uždavinys.

«Musų Vilnius* žengia tvirtai į penktus metus. Jame rasite gra- 
žiausios medžiagos, gražiausių straipsnių, gražiausių iliustracijų, visiems 

g altinių minčių.

;į!!ąi čiui

w
H

pusme-Mūsų Vilnius* pigus žurnalas. Metanu kainuoja 7 litai,
4 litai. Užsieniuose •- 20 litų.

Vieną numerį gausite nemokamai susipažinti. Kas surinks 6 
meratas, tas septintą gaus nemokamai.

Rašykite šiuo adresu: Kaunas, Daukanto g-ve. 3

fcEEBEEEEEEaEEEEH SBiEEEEHiSaEES

pre n u- ŠI
!S KAITYK IT 10 IR PLATINKITE

..UI KTU V IS JI KE AZIUIJ O J “
JIS GERIAUSIAS PATARĖJAS IR DRAUGAS VISUOSE TAMSTOS 

DALYKUOSE.
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Laivų išėjimas j Europą

Kainos pigios.

Siunčiame pinigus Lietuvon 
jr i kitas pasaulio šalis apmokė
dami vietiniam pašte doleriais 
ar kita valiuta, kaip nori siun
tėjas. Perkame ir parduodame 

įvairią valiutą

Laivakortes.

| Europa ir išTten. Šamados.
K a i n[o s žemos. Patarnavimas sąžiningas 

ir greitas.
. BAACAKIA JĮ. FRIZZO 10 ČIA Įkurta 1900 m. 
Rua Mauá 207, kampas rua Conceição, prie pat Luž stoties.

įstaigos darbo teisingumas garantuotas 1UO:UOO$000, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuviškai 
jtsaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.
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